ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 2 2 . 0 3 . 2 0 2 2 № 376-ПЭС

г. Екатеринбург

О награждении Почетной грамотой
Законодательного Собрания
Свердловской области

Законодательное Собрание Свердловской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
Наградить Почетной грамотой Законодательного Собрания Свердлов-

ской области:
1. Арцыбашеву Мариану Владимировну, директора по рекламе Красно-

турьинского офиса общества с ограниченной ответственностью «Изда-
тельская группа «ВК-медиа», за большую работу по информированию
населения городского округа Краснотурьинск.

2. Барышникова Евгения Викторовича, водителя Администрации Гарин-
ского городского округа, за большой вклад в обеспечение деятельности
Администрации.

3. Берсенева Николая Владимировича, технического директора общества
с ограниченной ответственностью «ЖКХ-Холдинг» (город Березов-
ский), за большой вклад в развитие жилищно-коммунального хозяйства
в Березовском городском округе.

4. Воронину Людмилу Ивановну, заслуженного врача Российской Феде-
рации, врача-невролога отделения патологии новорожденных и недо-
ношенных детей федерального государственного бюджетного учрежде-
ния «Уральский научно-исследовательский институт охраны материн-
ства и младенчества» Министерства здравоохранения Российской Фе-
дерации, за большой вклад в оказание медицинской помощи детям.

5. Востокову Наталью Михайловну, члена Нижнетуринской районной
территориальной избирательной комиссии с правом решающего голоса,
за большой вклад в обеспечение избирательных прав граждан Рос-
сийской Федерации.

2

6. Евстратову Ольгу Алексеевну, старшего нарядчика Южного трамвай-
ного депо - структурного подразделения Екатеринбургского муници-
пального унитарного предприятия «Городской транспорт», за большой
вклад в обеспечение деятельности предприятия.

7. Ершову Елену Михайловну, начальника отдела технического надзора
муниципального учреждения «Управление городского хозяйства» (Кач-
канарский городской округ), за большой вклад в развитие предприятия.

8. Ерыкалову Любовь Анатольевну, главного специалиста функциональ-
ного органа Администрации Каменск-Уральского городского округа
«Финансово-бюджетное управление», за большой вклад в обеспечение
деятельности исполнительно-распорядительного органа муниципально-
го образования.

9. Жернакову Галину Гавриловну, медицинскую сестру палатную гинеко-
логического отделения федерального государственного бюджетного уч-
реждения «Уральский научно-исследовательский институт охраны ма-
теринства и младенчества» Министерства здравоохранения Российской
Федерации, за большой вклад в оказание медицинской помощи населе-
нию Свердловской области.

10. Зырянова Бориса Игоревича, артиста драмы муниципального автоном-
ного учреждения культуры «Екатеринбургский театр юного зрителя»,
за большой вклад в развитие культуры в Свердловской области.

11. Ибаеву Татьяну Губатуллиновну, воспитателя федерального государст-
венного бюджетного профессионального образовательного учреждения
«Рефтинское специальное учебно-воспитательное учреждение закрыто-
го типа», за большой вклад в воспитание и обучение подрастающего
поколения.

12. Каликина Сергея Николаевича, энергетика акционерного общества
«Научно-производственное объединение автоматики имени академи-
ка Н.А.Семихатова» (город Екатеринбург), за большой вклад в развитие
предприятия.

13. Картавенко Сергея Николаевича, заместителя главы Администрации
Верх-Исетского района города Екатеринбурга, за большой вклад в со-
циально-экономическое развитие муниципального образования «город
Екатеринбург».

14. Константинова Виктора Михайловича, машиниста крана автомобиль-
ного автотранспортного цеха акционерного общества «Косулинский аб-
разивный завод» (поселок городского типа Верхнее Дуброво), за боль-
шой вклад в развитие предприятия.

3

15. Костыгину Марию Альбертовну, начальника муниципального казен-
ного учреждения «Управление культуры городского округа Верхняя
Пышма», за большой вклад в развитие культуры в городском округе.

16. Котла Валерия Фимовича, начальника смены участка общепроизводст-
венного персонала кислородно-газового производства управления глав-
ного энергетика акционерного общества «ЕВРАЗ Нижнетагильский ме-
таллургический комбинат», за большой вклад в развитие предприятия.

17. Кузнецову Татьяну Валентиновну, оператора диспетчерской службы
Нижнетагильского автовокзала государственного унитарного предпри-
ятия Свердловской области «Свердловское областное объединение пас-
сажирского автотранспорта», за большой вклад в обеспечение деятель-
ности предприятия.

18. Кунгурцева Игоря Владимировича, директора муниципального казен-
ного учреждения «Управление капитального строительства города Ека-
теринбурга», за большой вклад в развитие строительной отрасли в
Свердловской области.

19. Леванову Анастасию Владимировну, директора муниципального авто-
номного общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразова-
тельная школа с углубленным изучением отдельных предметов № 63»
(город Екатеринбург), за большой вклад в обучение и воспитание под-
растающего поколения.

20. Луженкову Наталью Николаевну, руководителя службы охраны тру-
да обособленного подразделения общества с ограниченной ответствен-
ностью «Севертеплоизоляция» в городе Североуральске, за большой
вклад в развитие предприятия.

21. Малахову Ирину Викторовну, директора общества с ограниченной от-
ветственностью «Управляющая компания жилищно-строительных ко-
оперативов» (город Каменск-Уральский), за большой вклад в развитие
предприятия.

22. Махта Евгения Олеговича, фельдшера скорой медицинской помощи го-
сударственного автономного учреждения здравоохранения Свердлов-
ской области «Станция скорой медицинской помощи город Асбест», за
большой вклад в оказание медицинской помощи населению Асбестов-
ского городского округа.

23. Мелкозерову Светлану Анатольевну, бухгалтера по работе с задолжен-
ностью за жилищно-коммунальные услуги общества с ограниченной
ответственностью «Управляющая компания «Сухоложская», за боль-
шой вклад в обеспечение деятельности предприятия.

24

25

26

27,

28.

29.

30.

31.

32.

33.

4

Назарову Ирину Федоровну, директора Болынепустынского сельского
Дома культуры муниципального автономного учреждения «Управление
культуры, молодежной политики и спорта» (Тавдинский городской ок-
руг), за большой вклад в развитие культуры в городском округе.
Пеховкину Татьяну Леонидовну, заместителя директора государствен-
ного казенного учреждения Свердловской области «Байкаловское лес-
ничество», за большой вклад в обеспечение охраны и защиты лесов в
Свердловской области.
Попова Алексея Владимировича, начальника эксплуатационного локо-
мотивного депо Камышлов Свердловской дирекции тяги Дирекции тя-
ги - филиала ОАО «Российские железные дороги», за большой вклад в
развитие предприятия.
Попову Ольгу Анатольевну, директора муниципального бюджетного
учреждения Шалинского городского округа «Шалинский центр разви-
тия культуры», за большой вклад в развитие культуры в городском ок-
руге.
Пряничникову Наталью Александровну, фельдшера Сылвинского
фельдшерско-акушерского пункта государственного автономного уч-
реждения здравоохранения Свердловской области «Шалинская цент-
ральная городская больница», за большой вклад в оказание медицин-
ской помощи населению Шалинского городского округа.
Романову Гульнару Александровну, председателя Первоуральской го-
родской территориальной избирательной комиссии, за большой вклад в
обеспечение избирательных прав граждан Российской Федерации.
Романову Ольгу Анатольевну, главного бухгалтера государственно-
го бюджетного учреждения здравоохранения Свердловской области
«Свердловский областной кожно-венерологический диспансер», за
большой вклад в обеспечение деятельности учреждения.
Рыбину Ольгу Борисовну, биолога клинико-диагностической лаборато-
рии государственного бюджетного учреждения здравоохранения Сверд-
ловской области «Свердловский областной кожно-венерологический
диспансер», за большой вклад в оказание медицинской помощи населе-
нию Свердловской области.
Санатулову Ольгу Александровну, руководителя пресс-службы - глав-
ного редактора открытого акционерного общества «Первоуральский
динасовый завод», за большую работу по информированию населения
городского округа Первоуральск.
Сергушева Юрия Юрьевича, начальника отдела муниципальной служ-
бы и кадров Администрации города Нижний Тагил, за большой вклад

34

35,

36,

37,

38,

39,

40,

41,

42,

43

5

в обеспечение деятельности исполнительно-распорядительного органа
муниципального образования.
Струина Николая Львовича, кандидата медицинских наук, главного вра-
ча государственного бюджетного учреждения здравоохранения Сверд-
ловской области «Свердловский областной кожно-венерологический
диспансер», за большой вклад в оказание медицинской помощи населе-
нию Свердловской области.
Стяжкину Надежду Викторовну, монтажника радиоэлектронной аппа-
ратуры и приборов 5 разряда акционерного общества «Научно-произ-
водственное объединение автоматики имени академика Н.А.Семиха-
това» (город Екатеринбург), за большой вклад в развитие предприятия.
Тельминову Валентину Геннадьевну, председателя совета ветеранов
при Смолинской управе Администрации Талицкого городского округа,
за активную общественную деятельность.
Трущелеву Надежду Владимировну, ведущего специалиста отдела ор-
ганизационно-правовой и кадровой работы Администрации Гаринского
городского округа, за большой вклад в обеспечение деятельности ис-
полнительно-распорядительного органа муниципального образования.
Фазлыева Даниса Даниловича, полковника юстиции, руководителя
следственного отдела по городу Первоуральск следственного управле-
ния Следственного комитета Российской Федерации по Свердловской
области, за образцовое исполнение служебных обязанностей.
Хмелину Светлану Михайловну, преподавателя по классу фортепиано
муниципального автономного учреждения дополнительного образова-
ния Кушвинского городского округа «Кушвинская детская музыкаль-
ная школа», за большой вклад в музыкальное воспитание подрастаю-
щего поколения.
Черепанову Ларису Витальевну, оператора котельной № 4 общества с
ограниченной ответственностью «Вертикаль», за большой вклад в раз-
витие жилищно-коммунального хозяйства в Серовском городском ок-
руге.
Чусовитину Екатерину Николаевну, члена совета ветеранов при Смо-
линской управе Администрации Талицкого городского округа, за ак-
тивную общественную деятельность.
Шахурина Геннадия Федотовича, члена совета ветеранов при Смолин-
ской управе Администрации Талицкого городского округа, за активную
общественную деятельность.
Шевелёву Татьяну Владимировну, директора муниципального бюджет-
ного учреждения культуры Камышловского городского округа «Ка-

6

мышловский краеведческий музей», за большой вклад в развитие му-
зейного дела в городском округе.

44. Шимолину Валентину Александровну, члена совета ветеранов при
Смолинской управе Администрации Талицкого городского округа, за
активную общественную деятельность.

45. Ярину Надежду Владимировну, медицинскую сестру кабинета транс-
фузиологии государственного автономного учреждения здравоохране-
ния Свердловской области «Шалинская центральная городская больни-
ца», за большой вклад в оказание медицинской помощи населению Ша-
линского городского округа.

46. Ярушину Тамару Сергеевну, специалиста по работе с абонентами або-
нентского отдела Нервоуральского производственного муниципального
унитарного предприятия «Водоканал», за большой вклад в развитие
предприятия.

Л.В.Бабушкина

Председатель
Законодательного
Свердловской области

10.1п-рзб